
SEI-GDF nº 25/2021 - IBRAM/PRESI, a qual autoriza a pavimentação de trecho da DF-
330 com extensão de 1500m, compreendido entre o entroncamento com a DF-250 e o
Ribeirão Sobradinho - RA - XXVIII - Itapoã. Processo 00391- 00005601/2020-78.

FAUZI NACFUR JÚNIOR
Diretor Geral

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2021
A presente licitação tem por objeto a aquisição de material permanente – aquisição de
máquina de pintura Airless, tudo conforme especificado no Edital e em seus anexos.
Processo 00113-00012107/2021-75. Data e horário para recebimento das propostas: até
09h00min do dia 27 de agosto de 2021, com valor estimado de R$ 7.987,30. O respectivo
Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 12 de agosto de 2021
SILVIA MARIA VIEIRA PALA ALVES

Diretora, Substituta

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
NÚCLEO DE PREGÃO, FORMAÇÃO E REGISTRO DE PREÇOS

 
AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021
Processo: 00113-00008008/2021-99

O pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº
49/2021, do Tipo Menor Preço, Contratação de empresa especializada em serviços
gráficos, com tecnologia apropriada para impressão do Mapa Rodoviário do Distrito
Federal, para a divulgação e a disseminação de informações sobre as rodovias
pertencentes ao Distrito Federal e seu Entorno, tudo conforme especificações no anexo I
do Edital. Lote 1: GRAFICA E EDITORA QUALIDADE LTDA. Valor Total: R$
38.900,00 (trinta e oito mil e novecentos reais); Maiores informações podem ser
encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br, sob o número de
pesquisa 879252.

Brasília/DF, 12 de agosto de 2021
CAIO GUIMARÃES OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2021

Processo: 0113-00009770/2021-92
O pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº
49/2021, do Tipo Menor Preço, para aquisição de material de consumo - materiais para
serralheria, conforme especificado no anexo I do edital. (LOTE/EMPRESA/VALOR)
Lote 1: A. DA SILVA LIMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL; CNPJ
20.050.544/0001-75, valor R$ 6.270,16 (seis mil, duzentos e setenta reais e dezesseis
centavos); Lote 2: NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA; CNPJ 19.302.995/0001-
73, valor R$ 17.867,50 (dezessete mil, oitecentos e sessenta e sete reais e cinquenta
centavos); Lote 3: A. DA SILVA LIMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL; CNPJ 20.050.544/0001-75, valor R$ 1.281,64 (um mil, duzentos e oitenta e um
reais e sessenta e quatro centavos); Lote 4: A. DA SILVA LIMA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EM GERAL; CNPJ 20.050.544/0001-75, valor R$ 698,10 (seiscentos
e noventa e oito reais e dez centavos); Lote 5: A. DA SILVA LIMA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EM GERAL; CNPJ 20.050.544/0001-75, valor R$ 863,00 (oitocentos
e sessenta e três reais); Lote 6: A. DA SILVA LIMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EM GERAL; CNPJ 20.050.544/0001-75, valor R$ 80,00 (oitenta reais); valor total do
Pregão: R$ 27.060,40 (vinte e sete mil, sessenta reais e quarenta centavos). Maiores
informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-
e.com.br, sob o número de pesquisa 883.542.

Brasília/DF, 12 de agosto de 2021
ANTÔNIO MARCOS RAMOS DE MORAIS

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA
 

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 02/2021
DOADOR: UBER DO BRASIL TECNOLOGIA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº
17.895.646/0001-87, DONATÁRIO: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
08.685.528/0001-53 e a SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.394.700/0001-08. OBJETO: Por meio deste
instrumento, a DOADORA compromete-se a doar à DONATÁRIA, por mera liberalidade,
a título gratuito, Códigos Promocionais para as categorias de viagem UberX, UberX

Promo e VIP, no valor total de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), sendo que cada
Código Promocional terá o valor de até R$ 25 (vinte e cinco reais) para realização de
viagens destinadas a locomoção aos postos oficiais de vacinação contra a COVID-19.
JAIME SANTANA DE SOUSA, Secretário-Executivo.

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS AO
CONTRATO Nº 20/2016, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 14/2002

Processo: 110.000.206/2014 (Licitação e Contrato); Processo: 112.002.524/2017 (1º
Aditivo); Processo: 112.000.488/2018 (2º Aditivo); Processo: 00112-00014221/2018-62 (3º
Aditivo); Processo: 00112-00022779/2018-11 (4º e 6º Aditivo); Processo: 00110-
00000220/2020-10 (5º Aditivo); Processo: 00110-00000788/2020-22 (7º e 8º Aditivo) e
Processo: 00110-00001807/2021-19 (9º Aditivo) - Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL X BASEVI CONSTRUÇÕES
S/A, CNPJ nº. 00.016.576/0001-47, com sede na SCIA Quadra 14, Conjunto 04, Lote 07 –
Guará - DF, CEP 71.200-970. DO OBJETO: Sob o amparo do item IV, “a”, da Decisão nº
1125/2020 do Tribunal de Contas do Distrito Federal, dos artigos 56, §4º, 57, § 1º e §2º, 69 e
73, inciso I, todos da Lei nº. 8.666 de 21/06/1993, bem como dos documentos e justificativas,
parte integrante dos autos, o presente aditamento prorroga o prazo de vigência do Contrato
nº. 020/2016-SINESP, celebrado em 14/06/2016 e publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal de 07/07/2016, e que tem por objeto a execução de pavimentação asfáltica, meios-
fios, drenagem pluvial e execução de obras de artes especiais em Vicente Pires - DF (LOTE
09), consoante especifica o Edital de Concorrência n°. 019/2014 –
ASCAL/PRES/NOVACAP. DA PRORROGAÇÃO: A partir da assinatura deste Termo
Aditivo, o Contrato Principal com vigência até 30/05/2021, fica prorrogado até 27/10/2021.
O presente Termo Aditivo não acarretará ônus ao Distrito Federal. A presente prorrogação
não interfere no direito ao reajuste da contratada e tampouco estabelece novo marco inicial de
contagem de prazo (i0) para concessão do benefício, conforme manifestação expressa da
contratada nos autos deste aditivo. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo entrará em
vigor na data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 11 de agosto de 2021.
SIGNATÁRIOS: Pelo DF: LUCIANO CARVALHO DE OLIVEIRA, na qualidade de
Secretário de Estado de Obras e Infraestrutura. Pela CONTRATADA: JOSÉ EUSTÁQUIO
FERREIRA, na qualidade de Representante Legal.

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
 

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Presidente da Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal – CAESB,
diante do que consta nos autos do processo 00092-00028300/2021-91, em especial o
Parecer Jurídico nº 250/2021- CAESB/PR/PRJ/PRJA e o Despacho – SPC , e com
fundamento no artigo 5º, II, alínea "b", do Regulamento de Licitações e Contratações da
Caesb - RILC/2021, APROVA o ato de autorização da Diretora de Suporte ao Negócio,
para contratação da empresa CARVALHO E MELLO CONSULTORIA, inscrita no CNPJ
sob o nº 07.376.236/0001-76, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para
prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica e desenvolvimento, elaboração,
aplicação, tabulação, analise e produção de relatório de conclusão de pesquisa de
engajamento e clima organizacional da Caesb. EMPENHO: 2815/2021, VALOR: R$
50.000,00 (cinquenta mil reais), DATA: 10/08/2021. AUTORIZAÇÃO: 04/08/2021
Roberta Alves Zanatta. RATIFICAÇÃO: 10/08/2021 – PEDRO CARDOSO DE
SANTANA FILHO – Presidente.

EXTRATO DO TERMO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato Nº 7976/2010. PARTES: CAESB X CIVIL
ENGENHARIA LTDA. ASSINATURA 12/08/2021. ASSINANTES: PEDRO
CARDOSO DE SANTANA FILHO - Presidente e ROBERTA ALVES ZANATTA -
DIRETORA. Pela contratada: Helton Menezes Ferreira.

EXTRATO DO TERMO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato Nº 8745/2017. PARTES: CAESB X XSEED
SOFTWARE E CONSULTORIA LTDA. ASSINATURA: 12/08/2021. ASSINANTES:
PEDRO CARDOSO DE SANTANA FILHO - Presidente e ROBERTA ALVES
ZANATTA - Diretora. Pela contratada: José Ronaldo dos Santos Brandão.

EXTRATO DO TERMO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato Nº 9058/2019. PARTES: CAESB X ELEBRASIL
ELEVADORES LTDA. ASSINATURA: 12/08/2021. ASSINANTES: PEDRO
CARDOSO DE SANTANA FILHO - Presidente e ROBERTA ALVES ZANATTA
Diretora. Pela contratada: Fernando José Fonseca Nunes.

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 167/2021

A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200,

PÁGINA 68 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 153, SEXTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


